em 28/11/1977, nos autos n2.421/771 de Alvar , cujo Al- 1* 
vara se acha transcrito na escritura y- os quais ceqpran: e transferiram. ao outorgado comprador, togos as direitos, van f tagens e obrigag2es que lhes assistiam .sobre o. referido 416-vel,-pel6 importancia de Or. ;:1.020.000,00 (hum milhao e vinte mil cruzeiros). Presente ainda ITescritural Dr. Carlos Ma saru Kaimoto,bras..lsolteiro,maior e capaz,PrOmotor de Justi-galres. e domiciliado nesta cidade, C.I.RG. 477.007-Pa., OFF' nÇ 027.745.699/15, o qual anuiu e concordou com a referida - escritura.-(GR.